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solgte, saaledes som vi Alle eller idetmindste
de, som se Sagen med de samme Øine som
jeg, have anset for det Bedste Jeg set

altsaa ikke Andet, end at det, saaledes som
Sagen nu staar, og ikke som den tidligere
har..foreligget, maa betragtes som Noget, vi

ikke kunne forsvare, om vi for-disse 1,000

Rd. Skyld ville risikere, at hele Loven falder.

Jeg vil derfor for mit Vedkommende udtale,
at jeg først vil stemme for Forslaget under
Nr. 1 og saa for Forslaget under Nr. 2,

og at jeg vil raade Enhver, som nogen-
lunde kan bringe sig til at opfatte Sa-

gen paa samme Maade som jeg, til at stemme
ligesaa. ,

Berg: Jeg tror ikke, det kan siges, at

vi, hvis Lovforslaget ikke bliver vedtaget, skulde
være forpligtede til at give 10,000 Rd. paa

Tillægsbevilling til Opretholdelse as Stam-

stutteriet. Naar den høitærede Minister ikke

har Penge til at føde Stamstutteriets levende
Væsener ,for, maa de efter min Opfattelse

afhændes. Der foreligger ikke nogen Bevilling
til at søde dem, »og det er altsaa en Nød-

vendighed at sælge dem, indtil der kun er saa-

mange tilbage, at Gaardens Jndtægter kunde

føde dem. Med Hensyn til Stillingen skal

jeg ikke indlade mig paa at give noget Raad

overfor de foreslaaede Ændringsforslag3 det

maa være Enhvers egen Sag at stemmeester
den prineipale eller subsidiære Stilling, han

indtager til Stutterisagen, men det forekom-
mer mig ialfald ikke, at det kan siges, at her
kun er Tale om 1000 Rd. Efter den posi-
tive Erklæring fra Ordførerens Side ved 3die

Behandling, gjælder det her idetmindste et

Tilskud fra Statens Side af 2000 Rd.«aar-

ligt i 20 Aar og Brugen af en dog ikke

ganske værdiløs Bestand.

Ordfkfrerem Ja, det forekommer mig
at være en Feil, at man ved denne Sags
Behandling tager formeget Hensyn til»disfe
omtalte Forpagtere. Sagen er den, at vi her
ikke have Andre at forhandle med end den

høitærede Minister, «og naar den høitærede

Minister erklærer, at han kan tiltræde Loven,

saa maa vi overlade! til ham siden at fer-

handle med Forpagterne Vi udsætte os alli-

gevel for den Mulighed, at der ikke er Nogen,
der vil overtage Stamstutteriet paa de Vil-

kaar, Loven bestemmer; selv om vi vedtage

Lovforslaget med den Bestemmelse, at Forpagt-
ningsafgiften kun skal være 2,000 Rd., saa,

have Forpagterne det dog i deres Magt allige-.
vel at trække sig tilbage, og en saadan Mu-

lighed forekommer det mig, at den høitærede

Minister maa have forudset, da han forelagde

Lovforslaget Da Lovforslaget blev forelagt i

Rigsdagen, havde det netop en Bestemmelse

om, hvilken Fremgangsmaade der skulde følges
med Hensyn til Stamstutteriet, dersom ingen

Forpagter meldte sig, paa de Vilkaar, som Loven

allerede bestemte Den høitæredeMinister har alt-

saa dengang forudset, at den Mulighed kunde ind-

træde, athan fik en Lov vedtagen,saaledes at ingen

Forpagter vilde overtage Stamstutteriet paa saa-
danne Bilkaar, som Loven bestemte Nu forekom-
mer det mig, at,naarvivedtage Lovforslaget i en saa-
dan Skikkelse, som Flertallet foreslaar, og somder
er Udsigt til eller nogen Mulighed for, at

begge Thing kunne enes om, har den høit-
ærede Minister opnaaet det, som han egentlig
tilsigtede; han har opnaaet at faa Tilladelse
til at bortforpagte Stamstutteriet paa de Vil-

kaar, som Loven bestemmer, og hvis ingen

Forpagter melder sig, antager jeg, at deii høit-
ærede Minister vil anse dette Forsøg for mis-

lykket og saa iøvrigt vil følge de Bestemmel-

ser og bruge den Myndighed, som Loven hjem-
ler ham til at nedlægge og bortsælge Stam-

stutteriet « !

Indenrigsministeren: Jeg veed ikke,

hvilke Efterretninger den ærede Ordfører har

angaaende de eventuelle Forpagteres Sindelag,
men jeg har her i min Haand et Brev fra
den Mand, som væsentlig har været Leder af
dette Foretagende —- de Herrer vide vistnok

forresten; hvem det er, det er en Mand, «som
tidligere har staaet paa den Plads, hvor jeg
nu staar,-—- hvori han erklærer mig, at han
ikke ser sig istand til at gjøre noget Tilbud,
medmindre manl bliver staaende ved’ den Af-«

gift, hvorpaa deres Forening, deres Jnteres-

sentskab oprindelig er gaaet ind, og det var

ikke, som den ærede Ordfører sagde, 3,000


